
1 

DIRECTUM-25360-1142379  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.11.2021 №  1967/11- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01              

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01,                   

от 13.04.2020   № 0464/11-01, от   29.05.2020   № 0634/11-01, от   22.06.2020   

№ 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020 № 1468/11-01, от 

16.12.2020   № 1953/11-01, от   19.02.2021   № 0246/11-01, от   17.05.2021      

№ 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от 11.10.2021 № 1713/11-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1142379  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1142379  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 23.11.2021 №  1967/11- 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 

07.02.2020   № 0141/11-01,  от   13.04.2020   № 0464/11-01,  от   29.05.2020    

№ 0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, 

09.10.2020   № 1468/11-01,  от   16.12.2020   № 1953/11-01,  от   19.02.2021    

№ 0246/11-01, от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от 

11.10.2021 № 1713/11-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 Программы строки «Перечень подпрограмм» и 

«Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

 «                               
Перечень 

подпрограмм 

-Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» (далее – Подпрограмма 1) 

-Подпрограмма 2 «Общее образование» (далее – Подпрограмма 2) 

-Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей» (далее – Подпрограмма 3) 

-Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» (далее – Подпрограмма 4) 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 

федерального 

бюджета  
440 055,3 36 409,3 94 481,8 103 044,4 103 648,3 102 471,5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

8 935 095,4 1 855 876,7 1 793 681,9 1 761 898,6 1 762 265,2 1 761 373,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

3 961 282,6 789 460,4 730 330,6 1 112 684,9 665 302,0 663 504,7 

Внебюджетные 

средства  37 291,0 37 291,0 0 0 0 0 

Всего, в том 

числе по годам: 13 373 724,3 2 719 037,4 2 618 494,3 2 977 627,9 2 531 215,5 2 527 349,2 

»; 

 

 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-1142379  

2. в разделе 10 Программы: 

2.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«                                      

10.1    Паспорт Подпрограммы 1 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 
 

 Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
962 471,9 848 374,7 856 245,8 866 999,6 866 999,6 4 401 091,6  

- Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
640 238,0 539 888,0 594 512,0 594 512,0 594 512,0 2 963 662,0  

Управление 

образования Администрации 
городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 322 233,9 308 486,7 261 733,8 272 487,6 272 487,6 1 437 429,6 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

 

2.2. в подразделе 10.2: 

2.2.1. строки 1 – 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 
1. 

 

Основное мероприятие 02 
Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 4 401 091,6 962 471,9 848 374,7 856 245,8 866 999,6 866 999,6 Управлени

е 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 2 963 662,0 640 238,0 539 888,0 594 512,0 594 512,0 594 512,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

379 589,0 1 437 429,6 322 233,9 308 486,7 261 733,8 272 487,6 272 487,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. 

 

Мероприятие 02.01. 

Проведение капитального 
ремонта, технического 

переоснащения 

и благоустройства 
территорий учреждений 

образования 

 

2020-2024 

Итого 21 290,50 74 042,2 7 489,2 9 050,5 57 502,5 0 0 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

21 290,50 74 042,2 7 489,2 9 050,5 57 502,5 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

 

Мероприятие 02.02. 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан 

2020-2024 

Итого 563 148,0 2 716 207,0 590 024,0 489 035,0 545 716,0 545 716,0 545 716,0 Управлени

е 
образован

ия Админ

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 563 148,0 2 716 207,0 590 024,0 489 035,0 545 716,0 545 716,0 545 716,0 



5 

DIRECTUM-25360-1142379  

на получение 
общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования 
в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 
организациях 

в Московской области, 

включая расходы на оплату 
труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств обучения, 
игр, игрушек 

(за исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг)  

области истрации 
городског

о округа 

Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 
 

Мероприятие 02.03. 
Финансовое обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного образования 
в частных дошкольных 

образовательных 

организациях 
в Московской области, 

включая расходы на оплату 

труда, приобретение 
учебников и учебных 

пособий, средств обучения, 

игр, игрушек 

(за исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 
услуг)  

2020-2024 

Итого 4 660,0 30 349,0 6 133,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 Управлени
е 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
4 660,0 30 349,0 6 133,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4. 

 

Мероприятие 02.04. 

Выплата компенсации 

родительской платы 
за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 
образовательные 

программы дошкольного 

образования в 
организациях Московской 

области, осуществляющих 

образовательную 
деятельность 

2020-2024 Итого 58 596,0 217 106,0 44 081,0 44 799,0 42 742,0 42 742,0 42 742,0 Управлени

е 

образован
ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

58 596,0 217 106,0 44 081,0 44 799,0 42 742,0 42 742,0 42 742,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5. 

 

Мероприятие 02.05. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
2020-2024 

Итого 358 298,5 1 363 387,4 314 744,7 299 436,2 204 231,3 272 487,6 272 487,6 Управлени

е 

образован

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 



6 

DIRECTUM-25360-1142379  

»; 

 

2.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3. в разделе 11 Программы: 

3.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«                                      

11.1    Паспорт Подпрограммы 2 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  
в том числе:  

1 513 127,1 1 657 044,9 1 932 685,4 1 543 593,3 1 539 727,0 8 186 177,7 

- Средства федерального 

бюджета  
36 409,3 94 481,8 103 044,4 103 648,3 102 471,5 440 055,3 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
1 215 638,7 1 253 793,9 1 167 386,6 1 167 753,2 1 166 861,0 5 971 433,4 

Управление 
образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 242 788,1 308 769,2 662 254,4 272 191,8 270 394,5 1 756 398,0 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

 

3.2. подраздел 11.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные 

образовательные 

организации 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 
ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
358 298,5 1 363 387,4 314 744,7 299 436,2 204 231,3 272 487,6 272 487,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 
 

 

  

Итого: 1 006 048,6 4 401 091,6  962 471,9 848 374,7 856 245,8 866 999,6 866 999,6 Х 

 

Х 

Средства Федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
626 404,0 2 963 662,0  640 238,0 539 888,0 594 512,0 594 512,0 594 512,0 

Средства бюджетов 
городского округа Чехов 

379 644,6 1 437 429,6 322 233,9 308 486,7 261 733,8 272 487,6 272 487,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



7 

DIRECTUM-25360-1142379  

11.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение  
деятельности 

образовательных 

организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 7 032 140,1 1 374 089,3 1 439 095,1 1 539 336,5 1 339 809,6 1 339 809,6 

Управление 

образования  

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 099 153,0 5 545 627,0 1 134 704,0 1 165 460,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

191 123,2 1 255 633,1 204 741,3 224 576,1 408 456,5 208 929,6 208 929,6 

Внебюджетные 

средства 
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.1 
 

 

Мероприятие 01.01. 
Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан 
на получение 

общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, обеспечение 

дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

2020-
2024 

Итого 1 099 153,0 5 545 627,0 1 134 704,0 1 165 460,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 545 627,0 1 134 704,0 1 165 460,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 
 

Мероприятие 01.03. 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 

организации 

2020-
2024 

Итого 191 123,2 1 273 924,1 223 032,3 224 576,1 408 456,5 208 929,6 208 929,6 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
191 123,2 1 255 633,1 204 741,3 224 576,1 408 456,5 208 929,6 208 929,6 



8 

DIRECTUM-25360-1142379  

Чехов  

Внебюджетные 

средства 

 

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.3 
 

Мероприятие 01.09. 
Ежемесячное денежное 

вознаграждение 

за классное руководство 
педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций (Финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 
в Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 
образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области, 

включая расходы 
на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)) 

2020-
2024 

Итого 0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2. 

 

Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 
государственных 

образовательных стандартов 

общего образования, в том 
числе мероприятий по 

нормативному правовому и 

методическому 
сопровождению, обновлению 

содержания и технологий 

образования 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 910 973,3 112 755,6 178 413,7 218 711,2 201 175,4 199 917,4 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 220 358,2 17 542,3 43 182,3 52 808,6 53 412,5 53 412,5 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 419 937,2 78 596,7 86 587,1 84 673,4 85 040,0 85 040,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

22 731,9 270 677,9 16 616,6 48 644,3 81 229,2 62 722,9 61 464,9 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-1142379  

2.1
. 

 

Мероприятие 03.02. 
Обеспечение переданного 

государственного 

полномочия Московской 
области по созданию 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 
и защите 

их прав муниципальных 

образований Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 5 413,0 32 671,0 6 491,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

5 413,0 32 671,0 6 491,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

2.2

. 

Мероприятие 03.04. 

Частичная компенсация 
стоимости питания 

отдельным категориям 
обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в Московской 

области 

и в частных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 
аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, обучающимся 
по очной форме обучения 

2020-

2024 

Итого 82 775,2 34 677,0 34 677,0 0 0 0 0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
69 099,0 34 677,0 34 677,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

13 676,2 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 

2.3

. 
 

Мероприятие 03.05. 

Оплата расходов, связанных 

с компенсацией проезда 
к месту учебы и обратно 

отдельным категориям 

обучающихся по очной 
форме обучения 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций в Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 307,0 546,0 46,0 125,0 125,0 125,0 125,0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
307,0 546,0 46,0 125,0 125,0 125,0 125,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.4 

 

Мероприятие 03.06. 

Приобретение автобусов для 

доставки обучающихся 

в общеобразовательные 

организации в Московской 

области, расположенные 
в сельских населенных 

2020-

2024 

Итого  2 320,0 0 2 320,0 0 0 0 
Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
 1 856,0 0 1 856,0 0 0 0 

Средства бюджета  464,0 0 464,0 0 0 0 



10 

DIRECTUM-25360-1142379  

пунктах городского округа 
Чехов  

Внебюджетные 

средства 
 0 0 0 0 0 0 

2.5 
 

Мероприятие 03.07. 
Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 

обучения в муниципальные 
общеобразовательные 

организации в Московской 

области, расположенные 
в сельских населенных 

пунктах 

2020-
2024 

Итого 12 326,7 71 973,6 9 688,0 13 696,4 16 196,4 16 196,4 16 196,4 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

3 271,0 15 768,0 3 316,0 3 113,0 3 113,0 3 113,0 3 113,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

9 055,7 56 205,6 6 372,0 10 583,4 13 083,4 13 083,4 13 083,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

2.6 

 

Мероприятие 03.08. 

Частичная компенсация 

стоимости питания 

отдельным категориям 
обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области 

и в частных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области, 
осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 
программам, обучающимся 

по очной форме обучения 

(за исключением 
обучающихся 

по основным 

общеобразовательным 
программам начального 

общего образования 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, кроме детей из 

многодетных семей) 

2020-

2024 

Итого 

0 140 242,3 29 367,3 23 825,0 42 142,0 23 083,0 21 825,0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 20 747,0 20 747,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  0 119 495,3 8 620,3 23 825,0 42 142,0 23 083,0 21 825,0 

Внебюджетные  

средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.7

. 

 

Мероприятие 03.09. 

Организация бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, получающих 

2020-

2024 

Итого 0 405 752,4 32 486,3 79 967,3 96 750,8 98 274,0 98 274,0 Управление 
образования 

Администра

ции 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0     220 358,2 17 542,3 43 182,3 52 808,6 53 412,5 53 412,5 



11 

DIRECTUM-25360-1142379  

начальное общее образование 
в государственных и 

муниципальных 

образовательных 
организациях 

Средства бюджета 
Московской области 

0 138 447,2 13 319,7 28 207,1 32 062,4 32 429,0 32 429,0 
городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 46 947,0 1 624,3 8 577,9 11 879,8 12 432,5 12 432,5 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

2.8

. 
 

Мероприятие 03.18. 

Организация питания 
обучающихся, получающих 

основное 

и среднее общее образование, 
и отдельных категорий 

обучающихся, получающих 
начальное общее 

образование, 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области 

2021-

2024 

Итого 0 222 791,0 0 51 935,0 56 952,0 56 952,0 56 952,0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 175 225,0 0 46 741,0 42 828,0 42 828,0 42 828,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 47 566,0 0 5 194,0 14 124,0 14 124,0 14 124,0 

Внебюджетные  

средства  0 0 0 0 0 0 0 

3. 
 

Основное мероприятие 05 
Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные 

программы основного общего 

и среднего общего 
образования, в том числе в 

форме единого 

государственного экзамена 

2020-
2024 

Итого 5 659,5 31 195,8 7 982,1 9 649,8 13 563,9 0 0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

5 659,5 31 195,8 7 982,1 9 649,8 13 563,9 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

3.1

. 

 

Мероприятие 05.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 
организации 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 31 195,8 7 982,1 9 649,8 13 563,9 0 0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

5 659,5 31 195,8 7 982,1 9 649,8 13 563,9 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

4. 
 

Основное мероприятие Е1 
Федеральный проект 

«Современная школа» 

 
2020-
2024 

Итого 36 256,1 211 868,5 18 300,1 29 886,3 161 073,8 2 608,3 0 
Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 815,4 7 108,1 2 514,0 2 240,5 1 176,8 1 176,8 0 

Средства бюджета 
Московской области 

2 598,1 5 869,2 2 338,0 1 746,8 892,2 892,2 0 

Средства бюджета 28 842,6 198 891,2 13 448,1 25 899,0 159 004,8 539,3 0 



12 

DIRECTUM-25360-1142379  

городского округа 
Чехов  

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

4.1
. 

 

Мероприятие E1.02. 
Создание центров 

образования естественно-

научной и технологической 
направленностей 

2020-
2024 

Итого 3 969,8 7 000,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0 1 000,0 0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

993,0 3 500,0 1 500,0 1 000,0 500,0 500,0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

2 976,8 3 500,0 1 500,0 1 000,0 500,0 500,0 0 

Внебюджетные 

средства  0 0 0 0 0 0 0 

4.2

. 
 

Мероприятие Е1. 05.  

Создание и обеспечение 
функционирования центров 

образования естественно-

научной и технологической 
направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 
расположенных в сельской 

местности и малых городах  

2020-

2024 

Итого 6 581,0 9 714,4 3 435,8 3 062,0 1 608,3 1 608,3 0 

 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

4 815,4 7 108,1 2 514,0 2 240,5 1 176,8 1 176,8 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 605,1 2 369,2 838,0 746,8 392,2 392,2 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

160,5 237,1 83,8 74,7 39,3 39,3 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

4.3

. 

 

Мероприятие E1.06. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения 

и благоустройства 
территорий учреждений 

образования 

2020-

2024 

Итого 25 705,3 195 154,1 11 864,3 24 824,3 158 465,5 0 0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

25 705,3 195 154,1 11 864,3 24 824,3 158 465,5 0 0 

Внебюджетные 
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

Итого: 1 433 013,7 8 186 177,7 1 513 127,1 1 657 044,9 1 932 685,4 1 543 593,3 1 539 727,0 Х 

 

Х 

Средства 

Федерального 
бюджета 

4 815,4 440 055,3 36 409,3 94 481,8 103 044,4 103 648,3 102 471,5 

Средства бюджета 

Московской области 
1 179 841,1 5 971 433,4 1 215 638,7 1 253 793,9 1 167 386,6 1 167 753,2 1 166 861,0 

Средства бюджетов 
городского округа 

Чехов 

248 357,2 1 756 398,0 242 788,1 308 769,2 662 254,4 272 191,8 270 394,5 

Внебюджетные 

средства 
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-1142379  

»; 

4. в разделе 12 Программы: 

4.1. подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

«                                      

12.1    Паспорт Подпрограммы 3 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 

 Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  
в том числе:  

186 463,9 55 783,3 126 937,8 63 001,4 63 001,4 495 187,8 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 167 463,9 55 783,3 126 937,8 63 001,4 63 001,4 476 187,8 

- Внебюджетные средства 19 000,0 0 0 0 0 19 000,0 

»; 

4.2. в подразделе 12.2: 

4.2.1. строки 1 – 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. 

 

Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения работ) 

организациями 

дополнительного 
образования 

2020-

2024  

Итого 146 502,5 368 008,0 176 688,4 41 650,2 50 017,8 49 825,8 49 825,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

 

 
 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
146 502,5 349 008,0 157 688,4 41 650,2 50 017,8 49 825,8 49 825,8 

Внебюджетные средства  0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 03.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - организации 

дополнительного 
образования 

2020-

2024 

Итого 146 502,5 367 261,5 176 341,9 41 250,2 50 017,8 49 825,8 49 825,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

146 502,5 348 261,5 157 341,9 41 250,2 50 017,8 49 825,8 49 825,8 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 

подведомственных 
Управлению образования 

2020-

2024 

Итого 51 615,4 243 971,1 53 051,5 41 250,2 50 017,8 49 825,8 49 825,8 Управление 

образования 
Администраци

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 



14 

DIRECTUM-25360-1142379  

Администрации городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 
и городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
51 615,4 243 971,1 53 051,5 41 250,2 50 017,8 49 825,8 49 825,8 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Организаций, 
подведомственных 

Управлению развитием 

отраслей социальной 
сферы Администрации 

городского округа Чехов 

2020-
2024 

Итого 94 887,1 123 290,4 123 290,4 0 0 0 0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
94 887,1 104 290,4 104 290,4 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.2 
 

Мероприятие 03.05. 
Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения 
и благоустройства 

территорий учреждений 

образования 

2020-
2024 

Итого 500,0 746,5 346,5 400,0 0 0 0   

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
500,0 746,5 346,5 400,0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2. 
 

Основное мероприятие 06 
Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2020-
2024 

Итого 0 127 179,8 9 775,5 14 133,1 76 920,0 13 175,6 13 175,6 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 127 179,8 9 775,5 14 133,1 76 920,0 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.1 

 

Мероприятие 06.01. 

Внедрение и обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-

2024  

Итого 0 127 179,8 9 775,5 14 133,1 76 920,0 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

 
 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 127 179,8 9 775,5 14 133,1 76 920,0 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 147 002,5 495 187,9 186 463,9 55 783,3 126 937,8 63 001,4 63 001,4 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 
городского округа Чехов 

147 002,5 476 187,8 167 463,9 55 783,3 126 937,8 63 001,4 63 001,4 



15 

DIRECTUM-25360-1142379  

»; 

 5. в разделе 13 Программы: 

5.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

«                                      

13.1    Паспорт Подпрограммы 4 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 

 Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  
в том числе:  

56 974,5 57 291,4 61 758,9 57 621,2 57 621,2 291 267,2 

- Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета 
Московской области  

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 56 974,5 57 291,4 61 758,9 57 621,2 57 621,2 291 267,2 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2. в подразделе 13.2: 

5.2.1. строки 1 – 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. 

 

Основное мероприятие 01 

Создание условий для 

реализации полномочий 
органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

Итого 63 183,9 291 267,2 56 974,5 57 291,4 61 758,9 57 621,2 57 621,2 Управлени

е 

образовани
я 

Админист

рации 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
63 183,9 291 267,2 56 974,5 57 291,4 61 758,9 57 621,2 57 621,2 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 01.02. 

Обеспечение деятельности 

прочих учреждений 
образования (межшкольные 

учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные конторы, 

методические кабинеты) 

2020-

2024 

Итого 55 966,6 260 536,4 52 046,6 52 646,4 52 075,8 51 883,8 51 883,8 Управлени

е 

образовани
я 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
55 966,6 260 536,4 52 046,6 52 646,4 52 075,8 51 883,8 51 883,8 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.03. 2020- Итого 7 217,3 29 200,8 4 927,9 4 645,0 8 153,1 5 737,4 5 737,4   

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 



16 

DIRECTUM-25360-1142379  

 Мероприятия в сфере 
образования 

2024 Средства федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
7 217,3 29 200,8 4 927,9 4 645,0 8 153,1 5 737,4 5 737,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация мероприятия в 

сфере образования 

организациями, 
подведомственными 

Управлению образования 

Администрации городского 
округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 2 966,6 23 525,8 3 992,9 3 460,0 6 968,1 4 552,4 4 552,4 Управлени

е 

образовани
я Админис

трации 

городского 
округа 

Чехов  

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
2 966,6 23 525,8 3 992,9 3 460,0 6 968,1 4 552,4 4 552,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.2. дополнить строкой 51 следующего содержания: 

« 

»; 

 

5.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

 

51. Мероприятие 01.04. 
Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 
благоустройства территорий 

учреждений образования 

2020-
2024 

Итого: 0 1 530,0 0 0 1 530,0 0 0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
0 1 530,0 0 0 1 530,0 0 0 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 
 

 

  

Итого: 63 183,9 291 267,2 56 974,5 57 291,4 61 758,9 57 621,2 57 621,2 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
63 183,9 291 267,2 56 974,5 57 291,4 61 758,9 57 621,2 57 621,2 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 


